QUADRO COMPARATIVO DE PRECOS

Processos SEI n?

Objeto:

0052044-59.2019.6.26.8000

Plano de emergéncia de combate a incéndio

ITEM QTDADE.

unidade

DESCRICAO

EMPRESA

Prego Unitario (RS)

Prego Total (RS)

ultima ou atual
contratagao

Valor de Referéncia (RS)

la.
Etapa

Auditoria, revisdo e atualizagdo do atual PEIAE,
conforme condigdes estabelecidas no Termo de
Referéncia.

BGF CONSULTORIA
JR ROCHA
ELETRICSERV
NEOENGENHARIA
LUME
SUDASEG
MARCATTI
OFOS
HOFFMANN
LABORAL
RIBER FIRE
YAMADA
LIDER
ultima aquisigdo

156.250,00000
50.400,00000
60.000,00000

3.000,00000
6.000,00000
8.000,00000
15.700,00000
10.800,00000

105.300,00000
25.000,00000
13.000,00000

3.960.000,00000

29.400,00000

156.250,00000
50.400,00000
60.000,00000

3.000,00000
6.000,00000
8.000,00000
15.700,00000
10.800,00000

105.300,00000
25.000,00000
13.000,00000

3.960.000,00000
29.400,00000

Processo:
Ata de RP:

(més/ano):

Qtdade.:

Valor Unit.:
Valor Total:

0

#VALOR!

2a.Etapa

Divulgagdo do novo PEIAE auditado, revisado e
atualizado, com a elaboragdo, confec¢do e
distribuigdo do manual ilustrado e realizagdo de
palestras, conforme condigdes estabelecidas no
Termo de Referéncia.

BGF CONSULTORIA
JR ROCHA
ELETRICSERV
NEOENGENHARIA
LUME
SUDASEG
MARCATTI
OFO0S
HOFFMANN
LABORAL
RIBER FIRE
YAMADA
LIDER

127.300,00000
7.200,00000
120.000,00000
3.000,00000
6.500,00000
6.000,00000
22.000,00000
22.500,00000
70.200,00000
20.000,00000
13.000,00000
2.640.000,00000
52.800,00000

127.300,00000
7.200,00000
120.000,00000
3.000,00000
6.500,00000
6.000,00000
22.000,00000
22.500,00000
70.200,00000
20.000,00000
13.000,00000
2.640.000,00000
52.800,00000

Processo:
Ata de RP:
(més/ano):
Qtdade.:

Valor Unit.:
Valor Total:

0

#VALOR!

VL. unit: R$ 27.200,00
VL. total: R$ 27.200,00
VL. unit: R$ 20.000,00
VL. total: R$ 20.000,00




ultima aquisi¢do

3a.Etapa

Realizagdo de exercicios simulados de
abandono de area, parciais e completo,
conforme condigdes estabelecidas no Termo de
Referéncia.

BGF CONSULTORIA
JR ROCHA
ELETRICSERV
NEOENGENHARIA
LUME
SUDASEG
MARCATTI
OFOS
HOFFMANN
LABORAL
RIBER FIRE
YAMADA
LIDER
ultima aquisigdo

143.300,00000
108.000,00000
180.000,00000
6.000,00000
8.000,00000
10.000,00000
37.700,00000
32.500,00000
175.500,00000
25.000,00000
6.000,00000
6.600.000,00000
21.600,00000

143.300,00000 |Processo: -
108.000,00000 |[AtadeRP: -
180.000,00000 [(més/ano): -

6.000,00000 Qtdade.: 0
8.000,00000 Valor Unit.: -
10.000,00000 (Valor Total: #VALOR!

37.700,00000
32.500,00000
175.500,00000
25.000,00000
6.000,00000
6.600.000,00000
21.600,00000

VL. Unit:
VL. Total:

RS 23.300,00
R$ 23.300,00

* propostas ndo revalidadas ou que ndo atenderam ao descritivo;

* propostas removidas do célculo do valor de referéncia consoante andlise critica;
* propostas utilizadas no célculo do valor referencial consoante analise critica;
todos os valores sdo apresentados com quatro casas decimais e ao final, na obtengdo do Valor de referéncia este é arredondado para duas casas decimais. Isso é feito com o intuito de ndo "arrastar" erros decorrentes de sucessivos

arredondamentos.

VALOR TOTAL GRUPO UNICO

R$ 70.500,00

EMPRESA VALOR (R$) DADOS COMPRASNET
BGF CONSULTORIA 426.850,00 Empresa: Laboral Seg Treinamentos e Assessoria
JRROCHA 165.600,00 CNPJ 07.725.942/0001-86
ELETRICSERV 360.000,00 Dt. proposta: 14/12/2021
NEOENGENHARIA 12.000,00 Marca: -
LUME 20.500,00 VL. total: R$ 70.000,00
SUDASEG 24.000,00
MARCATTI 75.400,00
OFOS 65.800,00
HOFFMANN 351.000,00
LABORAL 70.000,00




RIBER FIRE

32.000,00

YAMADA

13.200.000,00

LIDER

103.800,00




