

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Processos SEI nº 0052044-59.2019.6.26.8000

Objeto: Plano de emergência de combate a incêndio

ITEM	QTD/ADE.	unidade	DESCRÍÇÃO	EMPRESA	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	última ou atual contratação	Valor de Referência (R\$)
1	1	1a. Etapa	Auditoria, revisão e atualização do atual PEIAE, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência.	BGF CONSULTORIA JR ROCHA ELETRICSERV NEOENGENHARIA LUME SUDASEG MARCATTI OFOS HOFFMANN LABORAL RIBER FIRE YAMADA LÍDER última aquisição	156.250,00000 50.400,00000 60.000,00000 3.000,00000 6.000,00000 8.000,00000 15.700,00000 10.800,00000 105.300,00000 25.000,00000 13.000,00000 3.960.000,00000 29.400,00000 -	156.250,00000 50.400,00000 60.000,00000 3.000,00000 6.000,00000 8.000,00000 15.700,00000 10.800,00000 105.300,00000 25.000,00000 13.000,00000 3.960.000,00000 29.400,00000 -	Processo: - Ata de RP: - (mês/ano): - Qtdade.: 0 Valor Unit.: - Valor Total: #VALOR!	VI. unit: R\$ 27.200,00 VI. total: R\$ 27.200,00
2	1	2a.Etapa	Divulgação do novo PEIAE auditado, revisado e atualizado, com a elaboração, confecção e distribuição do manual ilustrado e realização de palestras, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência.	BGF CONSULTORIA JR ROCHA ELETRICSERV NEOENGENHARIA LUME SUDASEG MARCATTI OFOS HOFFMANN LABORAL RIBER FIRE YAMADA LÍDER	127.300,00000 7.200,00000 120.000,00000 3.000,00000 6.500,00000 6.000,00000 22.000,00000 22.500,00000 70.200,00000 20.000,00000 13.000,00000 2.640.000,00000 52.800,00000	127.300,00000 7.200,00000 120.000,00000 3.000,00000 6.500,00000 6.000,00000 22.000,00000 22.500,00000 70.200,00000 20.000,00000 13.000,00000 2.640.000,00000 52.800,00000	Processo: - Ata de RP: - (mês/ano): - Qtdade.: 0 Valor Unit.: - Valor Total: #VALOR!	VI. unit: R\$ 20.000,00 VI. total: R\$ 20.000,00

				última aquisição				
3	1	3a.Etapa	Realização de exercícios simulados de abandono de área, parciais e completo, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência.	BGF CONSULTORIA JR ROCHA ELETRICSERV NEOENGENHARIA LUME SUDASEG MARCATTI OFOS HOFFMANN LABORAL RIBER FIRE YAMADA LÍDER última aquisição	143.300,00000 108.000,00000 180.000,00000 6.000,00000 8.000,00000 10.000,00000 37.700,00000 32.500,00000 175.500,00000 25.000,00000 6.000,00000 6.600.000,00000 21.600,00000	143.300,00000 108.000,00000 180.000,00000 6.000,00000 8.000,00000 10.000,00000 37.700,00000 32.500,00000 175.500,00000 25.000,00000 6.000,00000 6.600.000,00000 21.600,00000	Processo: - Ata de RP: - (mês/ano): - Qtdade.: 0 Valor Unit.: - Valor Total: #VALOR!	Vi. Unit: R\$ 23.300,00 Vi. Total: R\$ 23.300,00
							VALOR TOTAL GRUPO ÚNICO	R\$ 70.500,00

* propostas não revalidadas ou que não atenderam ao descritivo;

* propostas removidas do cálculo do valor de referência consoante análise critica;

* propostas utilizadas no cálculo do valor referencial consoante analise critica;

todos os valores são apresentados com quatro casas decimais e ao final, na obtenção do Valor de referência este é arredondado para duas casas decimais. Isso é feito com o intuito de não "arrastar" erros decorrentes de sucessivos arredondamentos.

EMPRESA	VALOR (R\$)	DADOS COMPRASNET	
BGF CONSULTORIA	426.850,00	Empresa:	Laboral Seg Treinamentos e Assessoria
JR ROCHA	165.600,00	CNPJ	07.725.942/0001-86
ELETRICSERV	360.000,00	Dt. proposta:	14/12/2021
NEOENGENHARIA	12.000,00	Marca:	-
LUME	20.500,00	Vi. total:	R\$ 70.000,00
SUDASEG	24.000,00		
MARCATTI	75.400,00		
OFOS	65.800,00		
HOFFMANN	351.000,00		
LABORAL	70.000,00		

RIBER FIRE	32.000,00
YAMADA	13.200.000,00
LÍDER	103.800,00